
 

KẾ HOẠCH 
Tổ chức các hoạt động thể thao 

chào mừng kỷ niệm 520 năm thành lập tỉnh Cao Bằng (1499 - 2019); 

69 năm Ngày giải phóng Cao Bằng (03/10/1950 - 03/10/2019). 

 

Thực hiện Kế hoạch số 2402/KH-BTC, ngày 10 tháng 7 năm 2019 của Ban tổ 

chức Lễ kỷ niệm 520 năm thành lập tỉnh Cao Bằng; 69 năm Ngày giải phóng Cao 

Bằng về việc tổ chức chức Lễ kỷ niệm 520 năm thành lập tỉnh Cao Bằng  (1499 - 

2019); 69 năm Ngày giải phóng Cao Bằng (03/10/1950 - 03/10/2019); 

Tiểu ban Nội dung tuyên truyền xây dựng, ban hành Kế hoạch tổ chức hoạt 

động thể thao chào mừng kỷ niệm 520 năm thành lập tỉnh Cao Bằng (1499 - 2019); 

69 năm Ngày giải phóng Cao Bằng (03/10/1950 - 03/10/2019) cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU 

1. Mục đích: 

- Thiết thực chào mừng kỷ niệm 520 năm thành lập tỉnh Cao Bằng (1499 - 

2019); 69 năm Ngày giải phóng Cao Bằng (03/10/1950 - 03/10/2019). 

- Tiếp tục thực hiện Cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương 

Bác Hồ vĩ đại” thường xuyên tập luyện, thi đấu các môn thể thao nhằm nâng cao thể 

lực, trí lực, đẩy mạnh tuyên truyền, quảng bá giới thiệu về vùng đất, con người tỉnh 

Cao Bằng. 

- Tiếp tục đẩy mạnh phong trào tập luyện thể dục, thể thao nói chung và phong 

trào tập luyện môn Bóng đá, môn Quần vợt, môn Lày cỏ nói riêng trên địa bàn tỉnh 

Cao Bằng. Tạo sân chơi, cơ hội giao lưu, học hỏi kinh nghiệm lẫn nhau, qua đó thắt 

chặt tình đoàn kết, hữu nghị giữa các vận động viên trong tỉnh và ngoài tỉnh. 

2. Yêu cầu: 

- Đảm bảo an toàn, thu hút đông đảo quần chúng đến cổ vũ cho giải, tạo không 

khí đua tranh lành mạnh giữa các vận động viên và các đơn vị tham dự giải, đảm bảo 

giải đấu đạt hiệu quả như mục đích đã đề ra. 

- Các đơn vị tham gia thi đấu với tinh thần đoàn kết, trung thực, cao thượng 

đúng đối tượng và chống mọi biểu hiện tiêu cực trong thi đấu thể thao. 

II. NỘI DUNG  

1. Thời gian tổ chức: Từ ngày 02 - 05/10/2019. 

a) Môn Quần vợt:  

- Thi đấu: từ ngày 02 - 04/10/2019. 
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- Khai mạc: 08h00 ngày 02/10/2019 (tại sân Quần vợt Thái Dương, cụm sân 

Bộ chỉ huy Quân sự tỉnh). 

- Các sân Quần vợt trên địa bàn thành phố Cao Bằng. 

- Nội dung thi đấu: Lãnh đạo, Phong trào. 

b) Môn Lày cỏ: 

- Thi đấu: ngày 05/10/2019. 

- Khai mạc: 7h30, ngày 05/10/2019 (tại Sân vườn hoa phố Kim Đồng, thành 

phố Cao Bằng, Sân khấu khu vực gian hàng trưng bày, giới thiệu sản phẩm). 

- Nội dung thi đấu: Cá nhân nam; Cá nhân nữ; Đồng đội nam; Đồng đội nữ. 

c) Môn Bóng đá: 

- Thi đấu: 14h00, ngày 03/10/2019. 

- Sân vận động thành phố Cao Bằng. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN: 

1. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch 

Số 

TT 
Nội dung  Tổ chức thực hiện 

Thời gian 

hoàn thành 

1 

Tham mưu xây dựng, ban hành Kế hoạch tổ 

chức hội thi thể thao chào mừng kỷ niệm 

520 năm thành lập tỉnh Cao Bằng (1499 - 

2019), 69 năm Ngày giải phóng Cao Bằng 

(03/10/1950 - 03/10/2019). 

Phòng QLTDTT, 

TTHLTĐ TDTT 
08/8/2019 

2 

Tham mưu xây dựng, ban hành Điều lệ môn 

Quần vợt, môn Lày cỏ chào mừng kỷ niệm 

520 năm thành lập tỉnh Cao Bằng (1499 - 

2019), 69 năm Ngày giải phóng Cao Bằng 

(03/10/1950 - 03/10/2019). 

Phòng QLTDTT 10/8/2019 

3 

Tham mưu thành lập Ban tổ chức, các tiểu 

ban tổ chức hội thi thể thao chào mừng kỷ 

niệm 520 năm thành lập tỉnh Cao Bằng 

(1499 - 2019), 69 năm Ngày giải phóng Cao 

Bằng (03/10/1950 - 03/10/2019). 

Phòng QLTDTT 20/8/2019 

4 
Tham mưu BTC trình xin thẩm định nội 

dung Makét, băng zôn, khẩu hiệu tuyên 

truyền cho việc tổ chức hội thi thể thao chào 

Phòng QLTDTT 20/9/2019 
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mừng kỷ niệm 520 năm thành lập tỉnh Cao 

Bằng (1499 - 2019), 69 năm Ngày giải 

phóng Cao Bằng (03/10/1950 - 03/10/2019). 

5 
Tham mưu BTC lập danh sách khách mời, 

Giấy mời đại biểu dự khai mạc, bế mạc giải. 
Phòng QLTDTT 23/9/219 

6 
Liên hệ công an, y tế, Báo Cao Bằng, Đài 

PTTH Cao Bằng. 

Phòng QLTDTT 

TTHLTĐ TDTT 
26/9/2019 

7 
Tham mưu Ban tổ chức liên hệ địa điểm thi 

đấu môn Quần vợt, môn Lày cỏ. 
Phòng QLTDTT. 26/9/219 

8 Chuẩn bị bài phát biểu cho Lãnh đạo Phòng QLTDTT 28/9/2019 

9 
Treo băng zôn, khẩu hiệu tuyên truyền cho 

giải tại các trục đường, địa điểm sân thi đấu. 

Phòng QLTDTT; 

TTHLTĐ TDTT 
28/9/2019 

10 

Tập huấn trọng tài, họp các tiểu ban phân 

công nhiệm vụ cụ thể cho các thành viên 

trong tiểu ban. 

Phòng QLTDTT; 

TTHLTĐ TDTT. 
29/9/2019 

11 
Treo maket phông chính, khẩu hiệu hai bên 

phông chính, sân thi đấu.  
TTHLTĐ TDTT 

Sáng ngày 

30/9/2019 

12 Đặt cơm tổng kết  
TTHLTĐ TDTT, 

LĐQV, VP Sở. 
Tổng kết giải 

I Môn Quần vợt 

13 
Khâu nối các đoàn, đơn vị tỉnh bạn tham 

dự giải 

Phòng QLTDTT; 

LĐQV 
 

14 

Cử người hướng dẫn, đón tiếp các đoàn 

tham dự giải, liên hệ chỗ ăn, nghỉ cho 

các tỉnh bạn nếu có yêu cầu. 

Phòng QLTDTT;  

Liên đoàn Quần vợt. 
( các đoàn lên) 

15 

Tham gia cuộc họp chuyên môn, bốc 

thăm, xếp lịch thi đấu, thông báo về 

phương án thi đấu, các quy định khác của 

Ban tổ chức tới Trưởng đoàn, Huấn 

luyện viên của các đơn vị tham gia giải. 

Phòng QLTDTT 

TTHLTĐ TDTT. 

8h00, ngày 

01/10/2019 

16 Chuẩn bị tăng âm, loa đài, cờ tổ quốc, 

băng đĩa nhạc chào cờ, đặt cờ lưu niệm, 

Phòng QLTDTT 

TTHLTĐ TDTT. 

Chiều ngày 

01/10/2019 



 4 

cúp, cờ giải thưởng, hoa tươi, tiền 

thưởng, nước uống, bục phát biểu, bục 

trao giải, biển đoàn vận động viên, bàn, 

ghế đại biểu tại địa thi đấu. 

17 

Đón đại biểu dự lễ khai mạc và bế mạc 

giải, làm công tác phục vụ trong quá 

trình diễn ra giải. 

 

Phòng QLTDTT; 

Trường NKNTTT cử 

06 đ/c nữ, LĐQV, 

TTHLTĐ TDTT. 

08h00 

 ngày 02/10 - 

04/10/2019 

18 Dẫn chương trình khai mạc, bế mạc giải. Phòng QLTDTT 

08h00,  

Từ ngày 02 - 

04/10/2019 

19 Điều hành giải đấu 
Phòng QLTDTT 

TTHLTĐ TDTT 

Từ ngày 02 - 

04/10/2019 

20 
Liên hệ VĐV tập huấn, thi đấu giải (Đội 

tuyển tỉnh). 

SVHTTDL; 

LĐQV 

Từ ngày 01/9 - 

04/10/2019. 

II Môn Lày cỏ 

21 
Tổng hợp, khâu nối các đoàn, đơn vị 

tham dự giải. 

Phòng QLTDTT 

TTHLTĐ TDTT 

Ngày 

29/9/2019 

22 

Tham gia cuộc họp chuyên môn, bốc 

thăm, xếp lịch thi đấu, thông báo về 

phương án thi đấu, các quy định khác của 

Ban tổ chức tới Trưởng đoàn, Huấn 

luyện viên của các đơn vị tham gia giải. 

Phòng QLTDTT 

TTHLTĐ TDTT 

8h30 ngày 

04/10/2019 

23 

Chuẩn bị tăng âm, loa đài, cờ tổ quốc, 

băng đĩa nhạc chào cờ, đặt cờ lưu niệm, 

cờ giải thưởng, hoa tươi, tiền thưởng, 

nước uống, bục phát biểu, bục trao giải, 

biển đoàn vận động viên, bàn, ghế đại 

biểu… tại địa thi đấu. 

Phòng QLTDTT; 

TTHLTĐ TDTT 

15h00, ngày 

04/10/2019 

24 

Đón đại biểu dự lễ khai mạc và bế mạc 

giải, làm công tác phục vụ trong quá 

trình diễn ra giải. 

Phòng QLTDTT 

Trường NKNTTT cử 

06 đ/c nữ,  

08h00, ngày 

05/10/2019 
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TTHLTĐ TDTT. 

25 Dẫn chương trình khai mạc, bế mạc giải. Phòng QLTDTT 
08h00, ngày 

05/10/2019 

26 Điều hành giải đấu. 
Phòng QLTDTT 

TTHLTĐ TDTT, 

Ngày 

0510/2019 

III Môn Bóng đá 

27 
Liên hệ, khâu nối với đội Bóng đá tỉnh 

Bắc Giang 

Phòng QLTDTT; 

TTHLTĐ TDTT 
01/9/2019 

28 

Tổ chức cắt cỏ, liên hệ đơn vị lu sân lần 

một, dựng cầu môn đảm bảo sân bãi cho 

đội Bóng đá tỉnh Cao Bằng tập luyện 

trước khi thi đấu. 

Phòng QLTDTT; 

TTHLTĐ TDTT 
05/9/2019 

29 

Cử người hướng dẫn, đón tiếp đoàn Bắc 

Giang, liên hệ chỗ ăn, nghỉ, đưa đoàn đi 

thăm quan nếu có yêu cầu. 

TTHLTĐ TDTT, 

TNKNTTT. 
(đoàn lên) 

30 

Liên hệ VĐV (thành lập đội Bóng đá 

tỉnh), cử HLV tham gia tập huấn, chỉ đạo 

trong thi đấu. 

TTHLTĐ TDTT 
Ngày 10/9- 

3/10/2019 

31 

Tổ chức thực hiện công tác vệ sinh khu 

khán đài, gầm khán đài, các cửa ra vào 

sân vận động, ghế ngồi đại biểu, cắt cỏ, 

lu sân lần 2, kẻ sân thi đấu, vệ sinh sân 

thi đấu, treo cờ tổ quốc. 

Phòng QLTDTT; 

TTHLTĐ TDTT 

Ngày 

27/9/2019. 

32 

Chuẩn bị tăng âm loa đài, băng đĩa nhạc 

chào cờ, bục phát biểu, hoa, cờ lưu niệm, 

đảm bảo các cơ sở vật chất khác chuẩn bị 

cho công tác tổ chức thi đấu. 

Phòng QLTDTT; 

TTHLTĐ TDTT 
01/10/2019 

33 

Đón đại biểu đến xem trận giao hữu 

Bóng đá, làm công tác phục vụ trong quá 

trình diễn ra giải. 

Phòng QLTDTT; 

Trường NKNTTT cử 

06 đ/c nữ; TTHLTĐ 

TDTT 

14h00, ngày 

03/10/2019 

34 Dẫn chương trình buổi giao lưu. Phòng QLTDTT 14h00, ngày 
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03/10/2019 

35 Điều hành trận giao hữu. 
Phòng QLTDTT; 

TTHLTĐ TDTT, 

ngày 

03/10/2019 

2. Ủy ban nhân dân thành phố: 

- Phối hợp với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Chỉ đạo các bộ phận chuyên 

môn, đơn vị đảm bảo các điều kiện để tổ chức môn Lày cỏ tại Sân vườn hoa phố 

Kim Đồng, thành phố Cao Bằng (Sân khấu khu vực gian hàng trưng bày, giới thiệu 

sản phẩm).  

- Chỉ đạo Phòng Văn hóa - Thông tin phối hợp vơi Tiểu Ban tuyên truyền, 

khánh tiết... chọn các địa điểm căng băng zôn tuyên truyền cho tổ chức hoạt động thể 

thao. 

3. Công an tỉnh: 

- Phối hợp với Sở Văn hóa, thể thao và Du lịch; Chỉ đạo các bộ phận chuyên 

môn, đơn vị đảm bảo công tác an ninh, trật tự phục vụ các hoạt động thi đấu thể thao, 

chào mừng kỷ niệm. 

- Cử 04 đ/c Công an vào lúc 13h30 ngày 03/10/2019 đảm bảo công tác trật tự, 

an ninh để tổ chức trận giao hữu Bóng đá. Tại Sân vận động thành phố Cao Bằng. 

- Cử 02 đ/c Công an ngày 05/10/2019 đảm bảo công tác trật tự, an ninh để tổ 

chức môn Lày cỏ tại Sân vườn hoa phố Kim Đồng, thành phố Cao Bằng (Sân khấu 

khu vực gian hàng trưng bày, giới thiệu sản phẩm). 

4. Sở Y tế: 

- Phối hợp với Sở Văn hóa, thể thao và Du lịch; Chỉ đạo các bộ phận chuyên 

môn, đơn vị đảm bảo công tác Y tế phục vụ cho các hoạt động thi đấu thể thao, chào 

mừng kỷ niệm.  

- Cử 02 nhân viên y tế phục vụ công tác y tế giải Quần vợt. Từ ngày 02 - 

04/10/2019 tổ chức môn thi đấu môn Quần vợt. 

- Cử 02 nhân viên y tế + 01 xe cứu thương phục vụ công tác y tế giao hữu trận 

Bóng đá vào lúc 13h30 ngày 03/10/2019. Tại Sân vận động thành phố Cao Bằng. 

- Cử 01 nhân viên y tế phục vụ công tác y tế môn Lày cỏ tại tại Sân vườn hoa 

phố Kim Đồng, thành phố Cao Bằng (Sân khấu khu vực gian hàng trưng bày, giới 

thiệu sản phẩm). Ngày 05/10/2019. 

5. Đài Phát thanh - Truyền hình Cao Bằng: 

Phối hợp với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Chỉ đạo các bộ phận chuyên 

môn, đơn vị đẩy mạnh công tác tuyên truyền cho các hoạt động thi đấu thể thao, 

chào mừng kỷ niệm. 
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6. Báo Cao Bằng: 

Phối hợp với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Chỉ đạo các bộ phận chuyên 

môn, đơn vị đẩy mạnh công tác tuyên truyền cho các hoạt động thi đấu thể thao, 

chào mừng kỷ niệm. 

7. Liên đoàn Quần vợt tỉnh Cao Bằng: 

- Phối hợp với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch xây dựng, ban hành Điều lệ; 

khâu nối các đoàn tham dự giải Quần vợt Cao Bằng mở rộng năm 2019; Huy động 

nguồn lực xã hội hóa, đảm bảo các điều kiện khác tổ chức giải... 

- Phối hợp với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch chuẩn bị lực lựợng vận động 

viên, thành lập đội tuyển tỉnh, tập huấn, tham gia dự giải Quần vợt Cao Bằng mở 

rộng năm 2019, chào mừng kỷ niệm). 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức các hoạt động thể thao, chào mừng kỷ niệm 520 

năm thành lập tỉnh Cao Bằng (1499 - 2019); 69 năm Ngày giải phóng Cao Bằng 

(03/10/1950 - 03/10/2019 ). 

 

Nơi nhận: 
- Ban Tổ chức Lễ kỷ niệm (b/c);  

- Các Tiểu ban phục vụ Lễ kỷ niệm; 

- Thành viên Tiểu ban Nội dung – Tuyên truyền; 

- Các sở, ngành, đơn vị liên quan;  

- Liên đoàn Quần vợt tỉnh;  

- Lãnh đạo Sở VHTTDL; 

- Các phòng, đơn vị liên quan thuộc Sở VHTTDL; 

- Lưu: VT, QLTDTT. 

KT. TRƯỞNG TIỂU BAN 

PHÓ TRƯỞNG TIỂU BAN THƯỜNG TRỰC 

 

 

 

 

 

 

 

GIÁM ĐỐC SỞ VHTTDL 

Sầm Việt An 
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